
SILVA ESCOBAR JOSAFAT
4.92 kW 18 de Octubre de 2024

01 679101122088

1,043 kWh $ 3,363

8 1,159 kWh $54

98.39 % BIMESTRE $ 3,309

$20,178.00 MXN $327.00 MXN $19,852.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 17 de Noviembre de 2024

20240410

SILVA ESCOBAR JOSAFAT  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 96,551.72

IVA $ 15,448.28

TOTAL (MXN) $ 112,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 20,178.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,852.00 $ 19,852.00 $ -92,148.00

2 $ 20,783.34 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,447.56 $ 20,447.56 $ -71,700.44

3 $ 21,406.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,060.99 $ 21,060.99 $ -50,639.45

4 $ 22,049.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,692.82 $ 21,692.82 $ -28,946.63

5 $ 22,710.52 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,343.60 $ 22,343.60 $ -6,603.03

6 $ 23,391.83 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,013.91 $ 23,013.91 $ 16,410.88

7 $ 24,093.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,704.33 $ 23,704.33 $ 40,115.20

8 $ 24,816.39 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,415.46 $ 24,415.46 $ 64,530.66

9 $ 25,560.89 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,147.92 $ 25,147.92 $ 89,678.58

10 $ 26,327.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,902.36 $ 25,902.36 $ 115,580.94

11 $ 27,117.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,679.43 $ 26,679.43 $ 142,260.36

12 $ 27,931.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,479.81 $ 27,479.81 $ 169,740.18

13 $ 28,769.00 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,304.21 $ 28,304.21 $ 198,044.38

14 $ 29,632.07 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,153.33 $ 29,153.33 $ 227,197.71

15 $ 30,521.04 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,027.93 $ 30,027.93 $ 257,225.64

16 $ 31,436.67 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,928.77 $ 30,928.77 $ 288,154.41

17 $ 32,379.77 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,856.63 $ 31,856.63 $ 320,011.04

18 $ 33,351.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,812.33 $ 32,812.33 $ 352,823.38

19 $ 34,351.69 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,796.70 $ 33,796.70 $ 386,620.08

20 $ 35,382.25 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,810.60 $ 34,810.60 $ 421,430.68

21 $ 36,443.71 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,854.92 $ 35,854.92 $ 457,285.60

22 $ 37,537.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,930.57 $ 36,930.57 $ 494,216.17

23 $ 38,663.13 $ 626.57 $ 0.00 $ 38,038.48 $ 38,038.48 $ 532,254.65

24 $ 39,823.03 $ 645.36 $ 0.00 $ 39,179.64 $ 39,179.64 $ 571,434.29

25 $ 41,017.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,355.03 $ 40,355.03 $ 611,789.32

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,240.7 1,346.2 1,257.5 1,214.3 1,078.3 1,219.6

Consumo actual 1,206.0 968.0 917.0 886.0 1,184.0 1,099.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


